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_________________________________________________________________ 
Piła, 03 grudnia 2018 roku 

NO-ZP.IV – 240/69/18 
 
       Uczestnicy postępowania 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pod hasłem „Kasetkowe, szybkie testy diagnostyczne”  
 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica informuje, że w do wyżej wymienionego 
przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 
1. Dot. pakietu Kasetkowe, szybkie testy diagnostyczne, poz. nr 9 Test do oznaczeń Str.agalactiae w 
wymazie z pochwy i odbytu. Czy Zamawiający dopuści testy o następujących parametrach: Relatywna 
czułość: 90,9% , relatywna swoistość: 97,9%, ogólna zgodność: 96,7%? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
2. Dot. pakietu Kasetkowe, szybkie testy diagnostyczne, poz. nr 11 Test do równoczesnego 
oznaczenia antygenu i toksyn C.difficile w kale. Czy Zamawiający dopuści testy o następujących 
parametrach: czułość 81% (GDH)  86,7% (TOX A) , swoistość 97,5% (GDH)  91,7% (TOX A)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ (zgodnie ze zmianą z 28.11.2018 r.) 
 
3. Dot. pakietu Kasetkowe, szybkie testy diagnostyczne, poz. nr 12 Kasetkowy test ciążowy hCG. Czy 
Zamawiający dopuści testy konfekcjonowane po 30 sztuk/op. i zaoferowanie 1 takiego opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
4. Formularz cenowy – Załącznik nr 2: Wnosimy o dodanie w formularzu cenowym kolumny: „Nr 
katalogowy” w celu potwierdzenia, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymogi graniczne 
oraz w celu identyfikacji zgodności dostaw z oferowanymi produktami, a także  zgodnie z wymogiem 
z Załącznika 2a. 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje w Formularzu cenowym (Zał. nr 2) kolumnę „Nr katalogowy”  
– Zmodyfikowany Zał. nr 2 do SIWZ w załączeniu. 
 
Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia – Załącznik 2a 
5. Czy Zamawiający zaakceptuje test do oznaczeń Rota/Adeno-wirusy o czułości dla rotawirusów 
96,3%, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
6. Czy Zamawiający zaakceptuje test do oznaczeń Streptococcus agalaciae o czułości 90,9%, 
spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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7. Czy Zamawiający wymaga testu immunoenzymatycznego (EIA) do wykrywania Clostridium difficile, 
zgodnie z zaleceniami Europejskiego Stowarzyszenia Mikrobiologii Klinicznej i Chorób Zakaźnych 
(ESCMID)  i rekomendacjami Narodowego Programu Ochrony Antybiotyków nt. zakażeń Clostridium 
Difficile (Zakażenia Clostridioides (Clostridium) difficile: epidemiologia, diagnostyka, terapia, 
profilaktyka - 16.11.2018 r.)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
8. Czy Zamawiający zaakceptuje test do jednoczesnego oznaczenia antygenu GDH i toksyn A/B 
Clostridium difficile o czułości i swoistości: 
– dla GDH: czułość 90,5% i swoistość 93,1% (wyznaczone w stosunku do hodowli bakteryjnej na 1126 
próbkach), 
– dla toksyn A/B: czułość 87,8% i swoistość 99,4% (wyznaczone w stosunku do hodowli tkankowej na 
1126 próbkach)? 
Uzasadnienie: Ocena kliniczna testów wiarygodna jest wtedy i tylko wtedy, gdy została 
przeprowadzona na dużej populacji w stosunku do metod referencyjnych, którymi  - w tym 
przypadku - są: hodowla bakteryjna (GDH)i hodowla tkankowa (toksyny). Trzy najczęściej oferowane 
na rynku testy immunochromatograficzne podają czułość i swoistość na poziomie 99%, ale parametry 
te zostały wyznaczone na bardzo małej populacji (50 – 80) albo w ogóle nie podają na jakiej populacji 
przeprowadzono badania; dodatkowo badania te nie zostały wykonane przy użyciu metod 
referencyjnych. Należy zauważyć także, że obecne zapisy SIWZ wykluczają test, w stosunku do 
którego inni producenci wyznaczają czułość i swoistość oraz test zgodny z najnowszymi zaleceniami 
Europejskiego Stowarzyszenia Mikrobiologii Klinicznej i Chorób Zakaźnych (ESCMID). 
Odpowiedź: Tak. 
 
9. Dotyczy projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie poniższego zapisu  
§ 5 ust. 2 : "... W przypadku błędnie sporządzonej faktury VAT w tym braku na fakturze klauzuli, o 
której mowa w § 12  niniejszej umowy, termin płatności ulegnie odpowiedniemu przesunięciu o czas, 
w którym doręczono prawidłowo sporządzoną fakturę." 
Zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. Wskazanie w umowie terminu 
dłuższego niż 60 dni traktowane będzie jako opóźnienie w zapłacie należności, wierzycielowi zaś 
przysługiwać będą odsetki za opóźnienie w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie 
przepisów Ordynacji podatkowej. Jednocześnie wskazać należy, że zamieszczanie dodatkowych 
klauzul na fakturach VAT jest sprzeczne z przepisami regulującymi wystawianie faktur VAT przez 
przedsiębiorców. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
10. Dot. § 8 ust. 1 dotyczy projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 8 
ust. 1 na poniższy: W wysokości 0,1 % wartości zamówionej, a nie dostarczonej partii towaru brutto 
za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 


